令和２年度第２回国立循環器病研究センター医療安全監査委員会議事要旨

１．日 時：令和 ３年 ３月 ５日（金）１０：３０～１１：３０
２．場 所：国立循環器病研究センター病院棟４階 特別会議室
３．出席者：外部委員 小島 崇宏（弁護士・大阪Ａ＆Ｍ法律事務所）
           國子 克雄（心を守る会 会長）
      内部委員 大西 佳彦（国立循環器病研究センター副院長）

４．国立循環器病研究センター出席者
      飯原 弘二 病院長、豊田 一則 副院長

市川  肇  医療安全管理部長、津田 悦子 医療安全室長
福峯 美智代 医療安全管理者、木村 麻子 医薬品安全管理責任者
井上 裕之 医療機器安全管理責任者、近藤 康之 医療安全副室長

５．議 事
  ・医療安全室の活動報告について
   国立循環器病研究センター医療安全の概要（市川医療安全管理部長）

医療安全にかかる件数等の報告及び活動内容の報告（福峯医療安全管理者）
患者相談窓口対応、訴訟・示談事案について報告（近藤医療安全副室長）
医薬品安全管理について報告（木村医薬品安全管理責任者）
医療機器安全管理について報告（井上医療機器安全管理責任者）
上記項目について説明及び報告を行った。委員から各項目について質問・意見があり、

回答・意見交換を行った。

６．監査結果
  ・各委員から是正すべき事項等の指摘はなし。

７．その他
  ・医療法施行規則により、本委員会の実施内容について公表することとなっており、

当センターホームページ上において、後日公表する旨説明があり、了承された。

以 上